

Tolv nationer i kendo-EM

Lördag och söndag avgörs EM i kendo i Baltiska Hallen i Malmö med Svenska Budoförbundet och Enighet som arrangörer. Västtyskarna är bästa nation i Europa. De vann senast både lagguld och individuellt. Jürg Potrafki heter regerande Europamästaren. Ändå är det ett steg upp till världseliten. Japan har vunnit samtliga VM hittills, både individuellt och i lag. Världsmästaren Kunihide Koda har faktiskt besökt Malmö i samband med att japanerna introducerade sporten i vårt grannland Norge.

Varje år kommer instruktörer från Japan till Europa och den som startade kendosporten i Malmö var Etsuko Horie-Lindhberg. Damer tävlar nämligen också i kendo och de gör det på samma villkor som männen.

Det kan nämnas att man i Japan har 10 miljoner utövare av kendo. I Enighet som har sex av de åtta EM-deltagarna har man 25-30 aktiva, bland dem två damer.

Större bredd

Efter en trevande start har kendon fått allt större bredd. I EM deltar följande länder: Sverige, Norge, Polen, Italien, Västtyskland, Schweiz, Österrike, Frankrike, Spanien, Holland, Belgien och Storbritannien.

Leif Svensson Jr som tillsammans med Joakim Strömsnäs ställer upp för att demonstrera kendo i Enighets moderna lokaler är 28 år gammal. Han har två individuella SM samt tre lagguld. Joakim Strömsnäs, 21, blev tvåa på SM senast. Han har tre SM i lag.

- Västtyskarna är starkast i Europa, men det är inte



Leif Svensson Jr och Joakim Strömsnäs, båda Enighet, EM-tävlar i kendo

Foto: MATS HERRSTRÖM

oslagbara, försäkrar Leif Svensson Jr. Kendo är en intressant sport. Den stärker både fysik och psyke. Man måste vara skärpt hela tiden.

Bambusvärd

För den oinitierade kan det tyckas vara lite ovant att se en match i kendo. Deltagarna som använder bambusvärd ackompanjerar sina anfall med höga rop. En träff följs automatiskt av ett rop och stamp i golvet.

Det finns sju ställen som man hugger mot och två som man stöter mot.

Fäktarna har ett effektivt huvudskydd som ger gott skydd samtidigt som det ger god syn för bäraren. Ett bröstskydd och handskar som ska tåla träffarna utan att dessa känns för hårt hör också till. Det bör noteras att kendodeltagarna uppträder barfota.

Leif Svensson Jr och Joakim Strömsnäs visade de van-

ligaste träffarna. Det finns en teckning gjord av japanen Kinichi Kamiyasu som visar de nio träffar som ger poäng. Det är lättast att förstå om man tar en titt på den.

Man använder de japanska namnen på träffarna och det räcker inte med att träffa ordentligt. Man måste vara vaksam även efter träffen annars kan domaren ta bort poängen.

Glasfiber ersätter

Kendo har sitt ursprung i samurajernas svärdskamp och kan väl närmast jämföras med vår fäktning. Den japanske samurajen var beväpnad med svärd. I tävlingskendon har det riktiga svärdet bytts ut mot ett bambusvärd (shinai). Denne består av fyra flexibla bamburibbor som hålls ihop med snören och diverse läderattiraljer. I viss utsträckning har bambun ersatts med glasfiber.

Ropet som kendofäktaren

utstöter när han träffar målet heter kiai.

TV-intresse?

Enighet hoppas på god publikanslutning vid kendo-EM på lördag och söndag. Från japansk TV har uttryckts ett önskemål att få ett sammandrag på 25 minuter från EM. Sedan återstår att se om svensk TV också visar intresse för denna sport som i Japan är den största budosporten och den som har högst status.

I dag avgöres lagtävlingen och i morgon den individuella EM-tävlingen.

GUNNAR BENGTTSSON

St Harrie IF

och

Bjärreds IF

lördagen den 18/4 kl 14.30

Lilla Harrie idrottsplats

Matchsponsor Jannes Rör

MALMÖ VÄRD FÖR EM FÖR "SAMURAJER"

MALMÖ: Baltiska hallen i Malmö blir nästa veckoslut, 25-26 april, scen för ett europamästerskap med de gamla japanska samuraj-krigarna som förebild.

Det handlar om EM i kendo, den asiatiska tvåhandsfäktningen med bambusvärd.

Tolv nationer ställer upp i Malmö och i det svenska laget kommer sex av de åtta deltagarna från arrangörsklubben GAK Enighet.

Leif Svensson Jr och Terje Andersén är de mest meriterade - men längre än till en kvartsfinal i EM har ingen svensk nått hittills.

Kendo är den minsta av de fyra asiatiska kampsporterna i Svenska Budoförbundet: 15 klubbar sysslar med sporten, uppemot 500 utövare totalt finns det i Sverige.

- Däremot är kendo stort i flera asiatiska länder: Japan,

Korea och Taiwan. Det internationella förbundet uppger att man har cirka nio miljoner utövare, berättar Leif Almö i Enighet.

Typiskt för det stora japanska intresset är att en japansk fäktmästare i kendo gästar ett seminarium veckan före mästerskapet. Och japanska ambassaden har aviserat att man vill uppmärksamma evenemanget.

Sporten härstammar alltså från samurajerna, som använde den för att träna sin fäktkonst. Fyra bambustavar binds ihop och bildar svärdet.

- Jag tycker det är en rafflande sport, enkel att förstå: det gäller att träffa varandra med hugg på hjälm, hand, hals eller mot mage. Flest godkända träffar under de tre eller fem minuter matchen varar vinner, berättar Almö.